
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ispra.  Responsabile Procedimento: VALICONI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI ISPRA 

PROVINCIA DI VARESE 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA 

N. 11 DEL 26/01/2022 
 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA PER  INTERVENTI 

DI RIPARAZIONE  AL MONTASCALE INSTALLATO PRESSO LA SCUOLA 

PRIMARIA           

 

L’anno duemilaventidue del mese di gennaio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
- Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
-Visto l’art.1 comma 450 della Legge 27 Dicembre 2006  n° 297 e s.m.i; 
 
 
-Visto il D.L 16 luglio 2020 n° 76 convertito con la Legge 11 settembre 2020 n° 120; 
 
 
- Visto il Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. 
n.53 del 31.05.2010, esecutiva; 
 
- Visto il provvedimento del Sindaco n° 01 in data 19.01.2022 di nomina del responsabile 
dell’area tecnica; 
 
- Visto l’art. 9 comma 1 della Legge 3 Agosto 2009 n° 102;   
 
- Visto l’art. 3 della Legge 23 Agosto 2010 n° 136 e s.m.i. 
 
 
-Vista la Circolare n.97 del 22/12/2021, con la quale il Ministero dell’Interno ha comunicato il 
differimento al 31/03/2022 del termine  per l’approvazione del bilancio 2022/2024” 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ispra.  Responsabile Procedimento: VALICONI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

-Visto l’art.163 del D.Lgs n.267/2000, commi 1 e 3, che stabilisce l’autorizzazione automatica 
dell’esercizio provvisorio in caso di proroga dell’approvazione del bilancio di previsione e le 
modalità di gestione in tale periodo, sulla base dell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 
 
 
-Considerato che a seguito guasto al montascale installato presso la scuola primaria “G. 
Galilei” è stata richiesta una specifica offerta tecnica  (offerta n° T-0005267372del 25.01.2022) 
per gli interventi richiesti per una spesa complessiva prevista di €  339,50 oltre IVA; 
 
-Ritenuto pertanto necessario provvedere all’esecuzione dell’intervento al fine di assicurare il  
regolare funzionamento del montascale in oggetto; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

 
1) Di affidare per le motivazioni di cui alle premesse, ai sensi dell’art. 1 comma 2 

lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con la Legge n° 120/2020 alla ditta KONE 
S.p.a. l’intervento di riparazione del montascale installato presso la scuola 
primaria, per un importo complessivo di € 339,50 oltre iva; 
 

2) Di impegnare per le motivazioni in narrativa  la somma di €  414,19alla missione 

04 Programma 02.U.1.03.05.999 acquisto beni e servizi del bilancio 2021/2023- 

Esercizio 2022; 

 
3) Di dare atto che la spesa in oggetto è indifferibile ed urgente al fine di assicurare 

il regolare funzionamento del montascale: 

 
4) Di dare atto che l’obbligazione ha scadenza 31.12.2022; 

 
5) di liquidare alla ditta KONE  S.p.a l’importo di € 414,19 relativa agli interventi in 

oggetto contro presentazione di regolare fattura; 
 
6) di dare atto che le parti assumono gli obblighi di cui all’art. 3 della Legge n° 

136/2010 ed il relativo codice CIG è il n° ZF934F2E2B; 

 
7) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000;. 

 

Il Responsabile dell’area 

Firmato digitalmente 

F.to:GIFFONI FABIO 


